Ecclesiae exortam, valde optavit Sacrosanctum Concilium Oecumenicum 

Vaticanum Secundum studiose custodire atque ingenio variorum populorum 

pastorali cum sapientia accommodare, ita ut fideles in plena, conscia et ac

tuosa participatione sacrarum actionum, praecipue in Sacramentorum cele

bratione, uberem fontem gratiarum et facultatem se continenter formandi 

ad mysterium christianum invenirent.' 

2. Exinde, Summorum Pontificum cura, magnum opus instaurandi li

bros liturgicos Ritus Romani coepit initium, quod amplectebatur transla

tionem 2 in sermones populares eo consilio ut instauratio diligentissima 

1 Cf. CONC. OECUM. VAT. II, Const. de S. Liturgia Sacrosanctum Concilium, nn. 1, 14 , 2 1 , 

3 3 ; cf. CONC. OECUM. TRID., Sess. XXII, diei 1 7 Septembris 1 5 6 2 , Doctr. De ss, Missae sacrif., 
c. 8: Denz.-Schönm. n. 1 7 4 9 . 

2 Textus quidem in aliam linguam redditus saepius vocabulis « versio », « conversio », « in
terpretatio », « redditio », vel etiam « mutatio » aut « transductio » latine designatur, ipsa vero 
actio seu gestus sic faciendi verbis affinibus exprimitur. Quod in Constitutione « Sacrosanctum 
Concilium » perplurimisque documentis Sanctae Sedis nostra aetate obtinet. Attamen haud 
raro sensus qui huiusmodi locutionibus in linguis hodiernis attribuitur, notionem alicuius va
rietatis seu discrepationis respectu habito ad textum primigenium eiusque significationem 
prae se fert. Ad omnem ambiguitatem excludendam, hac in Instructione, qua explicite de eo
dem argumento tractatur, adhibetur praesertim vocabulum « translatio » cum verbis ipsi co
gnatis. Etiamsi usurpatio eorundem durior quoad stilum latinitatis evadit aut sic dicto « neo
logismo » redolet, hae locutiones indole quadam internationali gaudent, atque mentem Sedis 
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sacrae Liturgiae efficeretur, scilicet unum ex praecipuis praedicti Concilii 

propositis. 

3. Instauratio liturgica usque adhuc prosperos eventus habuit opera et 

ingenio multorum, praesertim Episcoporum, quorum curae ac studio ma

gnum hoc ac difficile munus est commissum. Pariter maxima prudentia et 

cura postulantur in libris liturgicis apparandis, qui sint sana doctrina insi

gnes, in elocutione accurati, immunes omni effectu ideologico atque 

ceterum iis praediti qualitatibus, quibus sacra mysteria salutis et inde-

fectibilis fides Ecclesiae in orationem efficaciter transmittatur humana lin

gua, et cultus idoneus Deo Altissimo exhibeatur.3 

4. Concilium Oecumenicum Vaticanum Secundum in deliberationibus ac 

decretis singulare momentum tribuit ritibus liturgicis, traditionibus eccle

siasticis ac disciplinae vitae christianae, propriis illarum Ecclesiarum parti

cularium, praesertim Orientalium, quae veneranda antiquitate sunt 

praeclarae quaeque propterea variis modis traditionem declarant per Patres 

ab Apostolis acceptam.4 Concilium expetivit, ut traditiones uniuscuiusque 

ex his Ecclesiis particularibus integrae et intactae servarentur; itaque, po

stulans ut varii Ritus secundum sanam traditionem recognoscerentur, prin

cipium statuit, ex quo solum eae mutationes inducerentur, quibus proprius 

et organicus progressus foveretur.5 Eadem vigil cura sane requiritur ad 

tuendos et authentica ratione provehendos ritus liturgicos, traditiones eccle

siasticas atque disciplinam Ecclesiae Latinae, specialiter Ritus Romani. Ea

dem cura etiam adhiberi debet operi transferendi in linguas populares textus 

liturgicos, praesertim Missale Romanum, quod haberi pergat praestantissimum 

signum et instrumentum integritatis et unitatis Ritus Romani.6 

5. Re quidem vera licet affirmari ipsum Ritum Romanum iam esse 

praetiosum exemplum et instrumentum verae inculturationis. Ritus enim 

Apostolicae in nostra aetate communicare faciliusque in multas linguas sine erroris periculo 
excipi possunt. 

3 Cf. S. CONGR. PRO CULT. DIV., Ep ad Praesides Conferentiarum Episcoporum « De lin
guis vulgaribus in S. Liturgiam inducendis », diei 5 Iunii 1 9 7 6 : Notitiae 1 2 ( 1 9 7 6 ) 3 0 1 - 3 0 2 . 

4 Cf. CONC. OECUM. VAT. I I , Decr. de Ecclesiis Orientalibus Catholicis Orientalium Eccle
siarum, n. 1. 

s Cf.. CONC. OECUM. VAT. I I , Const. Sacrosanctum Concilium, n. 4 ; Decr. Orientalium Eccle
siarum, nn 2, 6. 

6 Cf. CONC. OECUM. VAT. I I , Const.. Sacrosanctum Concilium, n. 3 8 ; PAULUS PP. V I , Const. 
Ap Missale Romanum AAS 6 1 ( 1 9 6 9 ) 2 1 7 - 2 2 2 . Cf.. MISSALE ROMANUM, editio typica tertia: In
stitutio Generalis, n.. 3 9 9 . 
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Romanus insignis est notabili facultate sibi assumendi textus, cantus, ge

stus et ritus a consuetudinibus atque ingenio diversarum gentium et Eccle

siarum particularium sive Orientis sive Occidentis deductos, ad aptam et 

convenientem unitatem, fines quarumvis regionum excedentem, efficien

dam.7 Haec proprietas praesertim est conspicua in eius orationibus, quae 

facultatem praebent primitivorum rerum adiunctorum limites superandi, ita 

ut orationes evadant christianorum cuiusvis loci atque aetatis. Ritus Ro